
 
 
 
 

 
 

1 

 
COMUNE  DI   LONGI 

Provincia di Messina 
 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE N. 203 DELL’1 DICEMBRE 2010 

SERVIZIO SEGRETERIA 
AFFARI GENERALI 

UFFICIO PER GLI ADEMPIMENTI 
AMM.VI POLIZIA MUNICIPALE  

 

 
LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO  

D.ssa Patrizia Vieni 
 
 

__________________________ 
(firma) 

 
Longi, 01 DICEMBRE 2010 

 

 

 
OGGETTO: Impegno spesa ed assegnazione fornitura  vestiario  ed 

accessori per il personale della Polizia Municipale  alla Ditta Giacoppo 

Placido di Messina.   

 
 

IL  RESPONSABILE   
DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

  
PREMESSO: 
 

� che, con deliberazione di Giunta Municipale n. 184 del 19 ottobre 2010, resa 

immediatamente esecutiva, si è stabilito, tra l’altro, quanto segue:  

1. Di provvedere all’acquisto del vestiario e degli accessori per il corpo di Polizia Municipale, così distinto: 

� N. 1 giaccone invernale; 
� N. 1 giubbotto estivo; 
� N. 2 scarpe invernali; 
� N. 9 camicie  manica lunga e corta; 
� N. 5 gradi P.M.. 
2. Di procedere alla prenotazione dell’impegno della somma di € 991,20 (novecentonovantuno//20) con 

imputazione sull’intervento n. 1.03.01.02 avente per oggetto “Polizia Municipale - Acquisto vestiario 

vigili “  del bilancio corrente; 

3. Di assegnare al Responsabile dell’Area Amministrativa  la somma di  € 991,20 (novecentonovantuno//20) 

necessaria per l’acquisto di quanto sopra menzionato. 

4. Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa ed alla Responsabile dell’Area Economico 

Finanziaria, con funzioni dirigenziali, ad ognuno per quanto di propria competenza, gli adempimenti e atti 

consequenziali alla presente deliberazione. 

 
 
 
 

 



 
 
 
 

 
 

2 

TENUTO CONTO che, al fine di dare pronta esecuzione alle direttive impartite con la precitata 

deliberazione di Giunta Municipale, bisogna procedere  all’ impegno  ddeell llaa  ssppeessaa  ddii   € 984,00 e nel 

contempo ad affidare a Ditta operante nel giusto settore, la fornitura del vestiario e degli accessori 

per il personale della Polizia Municipale, giusta delibera sopra citata;   

 

CONSIDERATO che il Regolamento dei Contratti, all'articolo 30 – “Trattativa privata”,  

vigente nel Comune di Longi (Deliberazione consiliare n. 03 del 21 gennaio 2004), disciplina, 

tra l’altro, le modalità per l’affidamento diretto, quando viene ravvisata la necessità e l’urgenza di 

accelerare le procedure di appalto, per importi inferiori ad € 10.000,00 (escluso IVA), esperendo 

la trattativa privata anche senza gara informale, con una procedura negoziale il cui responsabile 

consulta imprese di propria scelta e negozia con una o più di una i termini del contratto; 

 

PRESO ATTO che la Ditta Giacoppo Placido – Via Nino Bixio, 132 – Messina –Partita Iva 

01 352 700 833, a seguito di apposita indagine di mercato di quest’ufficio, ha comunicato il 

miglior preventivo per un importo complessivo di € 984,00, compreso IVA, per la fornitura del 

seguente materiale: 

� N. 1 giaccone invernale; 
� N. 1 giubbotto estivo; 
� N. 2 scarpe invernali; 
� N. 9 camicie  manica lunga e corta; 
� N. 5 gradi P.M.; 
 

CONSIDERATO che la suddetta offerta viene ritenuta congrua nel prezzo, nonché valida ed 

idonea per la realizzazione del suddetto progetto; 

 

PRESO ATTO: 
 

� che la Ditta Giacoppo Placido, con sede in Via Nino Bixio, 132 – Messina, Partita Iva 01 

352 700 833, risulta in regola con gli obblighi relativi al pagamento dei contributi 

assistenziali e previdenziali, giusto DURC agli atti d’ufficio; 

� che, giusta  legge n. 136 del 13 agosto 2010, il CUP assegnato dal CIPE alla seguente 

fornitura è il seguente I79E10001510004; 

 

RITENUTO, pertanto: 

• di procedere all’impegno della predetta somma di € 984,00, con imputazione sull’intervento 

n.  1.03.01.02 avente per oggetto “Polizia Municipale - Acquisto vestiario vigili “  del 

bilancio corrente; 



 
 
 
 

 
 

3 

• di procedere all’affidamento alla Ditta Giacoppo Placido – Via Nino Bixio, 132 – Messina 

– Partita Iva 01 352 700 833, per l’importo complessivo di € 984,00, compreso IVA, per la 

fornitura del seguente materiale: 

� N. 1 giaccone invernale; 
� N. 1 giubbotto estivo; 
� N. 2 scarpe invernali; 
� N. 9 camicie  manica lunga e corta; 
� N. 5 gradi P.M.; 

 
VISTI:  

� l'articolo 51 della legge 8 giugno 1990,  n. 142, modificato dall'articolo 6 della legge 15 maggio 1997 n. 
127 e il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 
responsabili delle aree; 

� il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e il 
vigente regolamento comunale di contabilità che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni 
e degli impegni di spesa; 

� l'articolo 2 "Attuazione nella Regione Siciliana di norme della legge 15 maggio 1997, n. 127" della legge 
regionale 7 settembre 1998, n. 23, il quale conferisce ai responsabili dei servizi anche  la competenza per 
gli atti di gestione finanziaria concernenti l'assunzione di impegni di spesa e di liquidazione e la 
competenza per l'adozione degli atti di amministrazione; 

� il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
Deliberazione di Giunta Municipale n. 158 del 14 novembre  2008,  esecutiva ai sensi di legge; 

� il provvedimento n. 04 del 02 febbraio 200 e ss.mm.ii., con il quale il Sindaco, tra l’altro, ha nominato il 
Dipendente Comunale Zingales Angelo (Categoria C/5) - Responsabile dell’Area Amministrativa con 
funzioni dirigenziali; 

� le leggi regionali 03 dicembre 2001, n. 44; 11 dicembre 1991, n. 48; 07 settembre 1998, n. 23 e 23 
dicembre 2000, n. 30; 

 

ATTESO che l’adozione del presente provvedimento, rientra nelle specifiche competenze di 

questo Responsabile di Area, ai sensi: 

♦ dell’art. 183, comma 9° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

♦ del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

♦ del provvedimento sindacale n. 04 del 02 febbraio 2009 e ss.mm.ii; 

 
 
Per i motivi sopra descritti,  
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di impegnare la somma complessiva di € 984,00 con imputazione sull’intervento n.  

1.03.01.02 avente per oggetto “Polizia Municipale - Acquisto vestiario vigili “  del 

bilancio corrente. 

 



 
 
 
 

 
 

4 

2. Di affidare  alla Ditta Giacoppo Placido – Via Nino Bixio, 132 – Mess ina –Partita 

Iva 01 352 700 833, per un importo complessivo di € 984,00, la fornitura del seguente 

materiale: 

� N. 1 giaccone invernale; 
� N. 1 giubbotto estivo; 
� N. 2 scarpe invernali; 
� N. 9 camicie  manica lunga e corta; 
� N. 5 gradi P.M.. 

 

3. Di dare atto che, alla relativa liquidazione, si procederà con successivo apposito atto, 

a servizio e fornitura ultimati e, comunque, a seguito di presentazione di valido 

documento contabile. 

 

4. Di procedere , inoltre, agli adempimenti rientranti nelle competenze di questa Area 

Amministrativa. 

 

5. Di fare carico al Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria affinché provveda, 

per quanto di propria competenza, agli adempimenti consequenziali. 

 

6. Di dare atto  che la presente determinazione: 

� diviene esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria, la quale è stata assicurata con la deliberazione di 

Giunta Municipale  n. 184 del 19 ottobre 2010;  

� va comunicata , per conoscenza, alla giunta municipale; 

� va pubblicata  all'albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi; 

� va inserita  nel fascicolo delle determine, tenuto presso l'ufficio segreteria. 

 
IL  RESPONSABILE   

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 
(Geom. Angelo Zingales) 

 
________________________________ 



 
 
 
 

 
 

5 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

Visto di regolarità  contabile attestante la copertura finanziaria, res o ai sensi dell'articolo 55, 

comma 5°,    della    legge    8 giugno 1990, n. 14 2,  recepito dalla legge regionale 11 dicembre 

1991, n. 48. 

 

Longi,  01 dicembre 2010 

 
 

LA RESPONSABILE  
DELL'AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

(Rag. Antonina Ruffini) 
 

________________________ 
 
 
Intervento n. 
1.03.01.02 
 

|__| Prenotazione |_X_| Impegno n. 540 /10 € 984,00 

 

OGGETTO: “ POLIZIA MUNICIPALE - ACQUISTO VESTIARIO VIGILI ” 

 

 
 

Copia conforme all'originale della presente determi nazione viene trasmessa a: 

|_X_| GIUNTA MUNICIPALE |_X_|  AREA "ECONOMICO-FINA NZIARIA" 

|_X_| SERVIZIO AFFARI GENERALI 
E SEGRETERIA  
UFFICIO PER GLI ADEMPIMENTI  
AMMINISTRATIVI DELLA POLIZIA MUNICIPALE  
 

|__| ECONOMO COMUNALE 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

6 

 

COMUNE DI LONGI 

AREA AMMINISTRATIVA 

- Ufficio Albo Pretorio -  

A seguito di attestazione del   Messo Comunale, 

si certifica 

che,  copia  conforme  all'originale  della  presente  determinazione,  repertoriata al 

n.______/2010 dell’apposito registro, con decorrenza dal ________________________, 

è stata affissa all'Albo Pretorio dell’Ente  per 15 giorni consecutivi. 

 

LONGI,  ________________ 

IL  MESSO COMUNALE 
 

________________________________ 

 
IL  RESPONSABILE 

DELL'AREA AMMINISTRATIVA 
(Geom. Zingales Angelo) 

 
____________________________________ 

 
 

 
 
 


